
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 30.8.2011

PRO ŠTAJFA ZŮSTALA BARUMKA ZAKLETÁ

Vedení mezi produk ními vozy po RZ 4, pak ale defekt a první ztráta. Vzáp tí další defekt spojenýč ě  
s vým nou kola  a  definitivní  ztráta  nad jí  na  dobrý  výsledek.  Není  divu,  že  ani  ty i  vyhranéě ě č ř  
rychlostní zkoušky nedokázaly zachránit náladu posádky Vojt ch Štajf ě – Petra iháková… Ř

Letošní Barum rally p ivedla na Zlínsko skute n  silnou konkurenci. Na startu bylo skoro t icet speciálř č ě ř ů 
kategorie Super 2000, také t i  vozy R4, no ale  samoz ejm  i  celá domácí špi ka produk ních voz .ř ř ě č č ů  
Zejména s nimi  cht li  zápolit  ě Vojt ch Štajf  ě a Petra ihákováŘ ,  kte í se už tradi n  na start  postaviliř č ě  
s modrým hatchbackem Subaru Impreza WRX STI. Na n m svítilo nezvykle vysoké startovní íslo 30,ě č  
ostatní  soupe i ve t íd  na tom byli  obdobn . Posádka  ř ř ě ě Subaru Czech Rally Teamu  nicmén  za alaě č  
sout ž  ze všech nejlépe.  Již na páte ní  superspeciálce se ujala ve t íd  vedení,  na konkurenty  m liě č ř ě ě  
Vojt ch sě  Petrou cenný náskok p ti vte in. Vedení drželi nep etržit  až do tvrté rychlostní zkoušky, kdeě ř ř ě č  
jim  p i  prvním pr jezdu  nejdelším testem sout že  pat il  druhý  as,  jen  n kolik  desetinek  vte iny  zař ů ě ř č ě ř  
nejrychlejším Jelínkem. „Jelo se nám v úvodu sout že opravdu dob e,“ě ř  zamýšlí se pražský pilot. „A 
vlastn  nejen vě  úvodu. Celou sout ž jsme zvládli bez potíží, nám ob ma se vě ě  aut  také da ilo, iě ř  
auto  šlapalo  jako  hodinky…  Jediný  technický  problém  za  celou  sout ž  jsme  zažili  už  naě  
shakedownu, kde nám rupla kardanka. To byla ale tak trochu p edzv st naší sm ly vř ě ů  sout ži, vždyě ť 
o téhle sou ástce jsme nikdy ani nev d li – byla vždy naprosto spolehlivá. Když jsme pak m li nač ě ě ě  
Semetín  první defekt, v d l jsem, že jsem projel nep íjemnou díru vě ě ě ř  silnici a tak jsem ztracených 
patnáct vte in p i ítal téhle své chybce. Postupn  jsme zř ř č ě  té ztráty ukrajovali, pak ale p išel druhýř  
pr jezd Trojákem. No a n kde na Májové jsme najednou dostali pomalý defekt, a protože cíl bylů ě  
daleko, nezbylo než kolo vym nit. Ztratili jsme p es t i minuty a bylo jasné, že je po nad jích. Aě ř ř ě  
aby toho nebylo málo, m li jsme pak vě  dalším pr b hu sout že ješt  dvakrát prázdné kolo, zů ě ě ě  toho 
to poslední na testu, který se jel volným pr jezdem… Co ků  tomu dodat? 

Vrcholem bylo, když jsem poté,  co jsme za cílem halenkovického testu vym nili  naposledyě  
kolo, zapomn l na st eše auta své dioptrické brýle. Takže jsem se rozjel a p išel o n . Shrnu-liě ř ř ě  
Barum rally,  máme z ní  dojmy,  jak se íká,  smíšené.  Sout ž to byla  krásná,  divák f ra, po asíř ě ů ů č  
nádherné. Nám auto jelo dob e, na trati se nám da ilo, posouvali jsme se v tšinou po adím stáleř ř ě ř  
výš,  na  ty ech  rychlostkách  jsme  byli  mezi  produk ními  auty  nejrychlejší  a  na  t ech  druzí.č ř č ř  
Nicmén  –  v  kone ných  výsledcích  jsme až  šestí.  Naopak  naši  soupe i  Arazim i  B hálek  seě č ř ě  
dokázali asovým ztrátám vyhnout a ve Zlín  usp li, no a my se te  musíme smí it sč ě ě ď ř  tím, že je už 
v šampionátu nem žeme dohonit. Vů  P íbrami bychom si ale p esto rádi spravili chu  a bojovali meziř ř ť  
produk ními vozy o vít zství. Už jsme o n j letos usilovali mnohokrát, ale vždy nám snahu n coč ě ě ě  
p ekazilo, tak t eba to kone n  vyjde…“ ř ř č ě

Náplastí na smolné zlínské vystoupení bylo pro Štajfa s ihákovou aspo  prvenství mezi smíšenýmiŘ ň  
posádkami, no a trochu paradoxn  i vít zství vě ě  Pirelli Cupu. V n m má Vojt ch Štajf našlápnuto kě ě  t etímuř  
celoro nímu prvenství vč  ad , to ale musí ješt  potvrdit práv  na st edo eské sout ži. Ta se koná za ty iř ě ě ě ř č ě č ř  
týdny a bude dalším vystoupení voz  p ipravovaných ů ř Subaru Czech Rally Teamem. P edpokládaný startř  
Petra Ka írka na sprintu vč  T ebí i musel být totiž zrušen poté, co jeho auto na Barum rally utrp lo poř č ě  
havárii  výrazné újmy (Osazenstvo našt stí  vyvázlo se zdravou k ží.)  Naopak modrý hatchback je poě ů  
mnoha vým nách pneumatik vě  dobré kondici, stejn  jako celý tým. Ten zárove  d kuje fanoušk m zaě ň ě ů  
podporu projevovanou na Zlínsku kolem trat  i vě  servisní zón .ě

                                                      



Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Karel Špa ek, media teamč

                                                      


